

LEMOAKO UDALA



AYUNTAMIENTO DE LEMOA

Arraibi, 1

Tlfnos.: 94 631 34 59 - 94 631 30 05 - Fax 94 631 43 22

www.lemoa.net

48330 LEMOA (Bizkaia)

ERANSKINA. 2018KO BEHAR EGUTEGIA

Honako hau da behar-egunetako jaien eta berreskuratu behar ez diran jaien egutegia:

- Urtarrilaren 1a, urtebarri eguna
- Martxoaren 29a, Eguen Santua
- Martxoaren 30a, Bariku Santua
- Apirilaren 2a, Pazko astelehena
- Maiatzaren 1a, Langile eguna
- Abuztuaren 15a, Andra Mari eguna.
- Urriaren 12a, Jai Nazionala
- Azaroaren 1a, Santu Guztien eguna.
- Abenduaren 6a, Espainiako Konstituzinoaren eguna.
- Abenduaren 25a, Natibitate eguna
- Abenduaren 31a, Gabon zahar eguna.

Bizkaiko Lurralde Historikoan: uztailaren 31, San Inazio eguna.

Irailaren 7, Andra Mari eguna izango da tokiko jai-eguna.



Arraibi, 1

Tlfno.: 94 631 34 59 - 94 631 30 05 - Fax 94 631 43 22

www.lemoa.net

48330 LEMOA (Bizkaia)

ARAUAK

Honako arau honek aplikatuko dira, oro har, **talde guztientzat**:

- Talde desbardinek egutegi-proposamena aurkezteko: Urteko egutegia urte bakoitzeko urtarrilaren 1ean indarrean egon daiten, talde desbardinek aurreko urteko azaroaren 1a baino lehen aurkeztu behar dabe euren proposamena.

- Jenteari arreta emoteko ordutegia honakoa da udal-bulegoetan:

Arreta orokorra: 1.go solairuan.

- Astelehenak, eguaztenak, eguenak eta barikuak: 8:00-15.00.
- Martitzenetan: 8:00-15:00 / 15:30-17:30.
- Udako lanaldian 8:00-14:00 eta ez da arratsaldez lanik egingo.

Administrazioa: 2.solairuan.

- Astelehenak, eguaztenak, eguenak eta barikuak: 9:00-14.00.
- Martitzenetan: 9:00-14:00 / 15:30-17:30.
- Udako lanaldian 9:00-13:00 eta ez da arratsaldez lanik egingo.

Bulego teknikoa: Aparejadore eta arkitektoa.

- Martitzenak: 8:00-15:00 / 15:30-17:30.
- Eguenak eta barikuak: 8:00-15.00.
- Udako lanaldian: martitzenak, eguenak eta barikuek 8:00-14:00 eta ez da arratsaldez lanik egingo.



Arraibi, 1

Tlfno.: 94 631 34 59 - 94 631 30 05 - Fax 94 631 43 22

www.lemoa.net

48330 LEMOA (Bizkaia)

- Zerbitzua dala-eta bete behar diran egutegiz kanpoko orduei dagokienez, beharra agindu duenak behar moduan sinatutako papera aurkeztu beharko da, eta ordutegia kontrolatzeko erlojuan behar moduan erregistratu diran orduak baino ez dira zenbatuko.
- Aparteko orduei dagokienez, holan zenbatuko dira: astelehenetik barikura, 22:00etara arte: ordu bakoitzeko, 1,75; gainerako orduak: ordu bakoitzeko, 2.
- Nahitaez fixatu beharko da beharrera sartu eta urtetean. Arau-hauste larritzat hartuko da kontrol hori saihesteko neurriak hartu edo beste lankide batzuen ordean fixatzea. Inguruabar horren ondoriozko gorabehera guztiak (matxurea, etab.) idazkaritzan jakinarazi beharko dira.
- Ordu erdiko malgutasuna dago lanera sartzean eta lanetik ateratzean. Malgutasun hori idatziz eskatu beharko zaio Alkatetzari, zerbitzuaren beharrezko arabera eman ahalko duena. Ordutegian malgutasuna urte osoan zehar mantendu beharko da, bidezko arrazoiaren kasuan izan ezik.
- Oporrak: langileek eskubidea izango dute, urte bakoitzeko, hogeita bi laneguneko opor ordainduak gozatzeko, edo proportzioz legozkiekeen egunetarako, urtean zehar zerbitzuaren aldia laburragoa izan bada. Apartatu honetan aurreikusien ondoretarako ez dira lanegun modura kontsideratuko larunbatak, ordutegi berezientzat ezartzen diren moldaketei kalterik egin gabe.
Horrez gain, beste opor egun bat gehiago izango dute seigarren hirurtekoa betetzean, beste egun batez gehitua zazpigarrenetik hasita betetzen den hirurteko bakoitzagatik eta, gehienez, bederatzigarren hirurtekora arte, hau barne.
Gutxienez ondoko 10 egun gozatu behar izango dira ekaineko, uztailko, abuztuko eta iraileko hilabetetan bitartean.
- Hitzarmenaren 37. artikuluan adierazitakoaren arabera eta erakundeak opor-plana ezarri ahal izan dadin behargin publiko guztiek gutxienez **hile biko aurrerapenagaz** jakin ahal izan dien zein



Arrabi, 1

Tlfno.: 94 631 34 59 - 94 631 30 05 - Fax 94 631 43 22

www.lemoa.net

48330 LEMOA (Bizkaia)

opor-egun dagokion, horretarako eskabidea aurkeztu beharko da Idazkaritzan. Holan ba, ekitaldi honetarako, honako egutegi hau ezarri da eskabideak aurkezteko:

- **Aste Santua: otsailaren 28a** baino lehen egin beharko dira egun librean eskabideak.
- **Udako oporrak: apirilaren 30a** izango da eskabideak egiteko azken eguna.
- **Urteko gainerako egun libreak: 2018ko azaroaren 30a** baino lehen.

Halaber, **oporrak** hartzeko orduan **lehentasuna** izango dau **abuztuak**, baina udal-zerbitzuak estaltzen dirala bermatzeko gitxieneko zerbitzuak eukiko dira.

Gabonetarako eskatutako opor-egun (abendua) eta egun libreei dagokienez, talde guztiek dagokiezan orduak eukiko dabez, eta, holan, pertsona bakoitzak **gehienez 5 egun** eukiko dauz data horreetan.

Brigadako langileak herriko jaiak kontutan izango dituzte opor egunak hartzerako orduan. San Inazioko jaiak eta San Antolin eguna antolatzeke gutxienez 5 langile egon beharko dira lanean data horietan.

- **Norberaren gaietarako egunak:** langileek baimeneko beste bi egun gehiago izango dute norberaren arazoengatik seigarren hiru tekoa betetzean, gehienez ere beste egun batez gehituz zortzigarretetik hasita betetzen den hiru teko bakoitzeko. Egun askeak gozatzeko eskubidea ulertu behar da **dagozkion hiru tekoak betetzen diren unetik aurrera.**

Lizentziak eta baimenak: Behar moduan justifikatutako salbuespenetan izan ezik, lizentzia eta baimen guztiak idatziz eskatu beharko dira, organo eskudunak erabakia hartzeko denpora nahikoagaz **eta gutxienez 48 ordu lehenago (bestela ez dira tramitatuko).** Eskabide hori bideratu ahal izateko, **dagokion arduradunak ontzat emonda egon beharko dau;** osterantzean, ez da tramitatuko.

Zerbitzuaren beharizanen arabera emon ahal izango dira baimenak.

- Beharginek **“zubiak”, orduak edo arrastiak,** holan badagokie, hartu ahal izango dabez libre, beti ere zerbitzuak behar moduan estalita geratzen badira. Edozelan be, aurretiaz, froga bidez



Arraibi, 1

Tlfnos.: 94 631 34 59 - 94 631 30 05 - Fax 94 631 43 22

www.lemoa.net

48330 LEMOA (Bizkaia)

jakinarazo beharko da Idazkaritzan, eta organo betearazle eskudunaren beren-beregizko baimena eskuratu beharko da **gitxienez 48 ordu lehenago**. Eskabide hori bideratu ahal izateko, **dagokion arduradunak ontzat emonda egon beharko dau**; osterantzean, ez da tramitatuko.

- Txanda edo taldeak ezarriko dira zubiak, Aste Santua eta Gabonak libre hartzeko, zerbitzuak estalita geratu daitezkan.
- Jenteari arretea emoteko pertsona bakarreko lanpostuetan, zerbitzu publikoa behar moduan emongo dala bermatu behar denez, denpora nahikoagaz jakinarazo beharko da eta, holan badagokio, beren-beregizko baimena eskuratu, honako kasu honeetan: aparteko orduak egitea, lansaioa luzatzea, lizentziak eta baimenak, oporrak, sindikatu-orduak eskatzea, ordu erabilgarrien ondoriozko kompensazioak.
- **2018. urtean oporren, antzintasunaren, baimenen eta antzekoen ondorioz sortutako egunak 2019ko urtarrilaren 15a** baino lehen hartu eta amaitu beharko dira nahitaez.
- **Oporrak, lizentziak, baimenak, "zubiak", etab. tramitatzeko arau orokorrak:**
 1. Interesdunak, denpora nahikoagaz eta edozelan be 48 ordu baino gehiagoko tarteagaz (sindikatu-gertakarietarako nahikoa izango da 48 orduko tarteagaz aurkeztea), lizentzia eta baimenak eskatzeko inprimakia aurkeztuko dau Idazkaritzan. Inprimaki hori zerbitzuko arduradunak ontzat emonda egon beharko da; osterantzean, ez da tramitatuko.
 2. Alkateak eskabidea baimenduko dau.
 3. Osteen, eskabide-idazki berean jakinarazoko zaio interesdunari horren gaineko ebazpena.
 4. Behar moduan bideratutako lizentzia edo baimena (hau da, gitxienez 48 ordu arinago aurkeztu dana eta arduradun eskudunak ontzat emon dauana) emon dala ulertuko da, baldin eta ebazpena ez bada dagokion datan jakinarazten.
- Baimen barik beharretik urten ezkero, eta hartu daitezkeen diziplina-neurriak hartzea alde batera itxita, behar egindako denporari egokituko zaio ordainsaria.



Arraibi, 1

Tlfno.: 94 631 34 59 - 94 631 30 05 - Fax 94 631 43 22

www.lemoa.net

48330 LEMOA (Bizkaia)

- Beharragaz lotutako ikastaroetara joan ezkerro, aurretiaz baimenduta badago, behar-aldi lez hartuko da edozelan be. Lanaldiagaz bat ez datorren ordu bakoitza beste ordu bategaz konpentsatuko da.
- Oporretako egun gehigarriak zerbitzuko urteen arabera. Modu berean, Enplegatu Publikoaren Oinarrizko Estatutuko apirilaren 12ko 7/2001 Legearen 48-2 artikuluan ezarritakoaren arabera, funtzionarioek "seigarren hiru-tekoa beteteen egun bi gehiago gozatzeko eskubidea eukiko dabe, zortzigarrenaz geroztik betetako hiru-teko bakoitxeko egun bat gehiago gehituz".

Gauza bera dino UDALHITZek 60-4 artikuluan.

Egun libreak gozatzeko eskubidea hiru-teko egokiak beteten diran momentutik ulertu behar da.

Hitzarmeneko orduak (1592)	22 (opor-egunak)
Kontratuaren iraunaldian behar egindako orduak	X (egutegi zehatzeko ordu libreak, halan bajagoko)

BEHARGINAK

BEHAR-ORDUTEGIA

Ordutegi arrunta:

Udal bulegoetako langileak:

Martitzenetan:

Goizez: 8:00etatik 15:00etara. Guztira 7 ordu.

LEMOAKO UDALA



AYUNTAMIENTO DE LEMOA

Arraibí, 1

Tlfno.: 94 631 34 59 - 94 631 30 05 - Fax 94 631 43 22

www.lemoa.net

48330 LEMOA (Bizkaia)

Arrastiz: 15:30etik 17.30etara. Guztira ordu 2

Martitzenetan, guztira: 9 ordu

Astelehenetan, eguaztenetan, eguenetan eta barikuetan:

Goizez: 8:00etatik 15:00etara. Egunean 7 ordu guztira

Astean, guztira: 37 ordu

Udako ordutegia: ekainaren 5etik irailaren 14ra arte, biak barne

Astelehenetik barikura: Goizez: 8:00etatik 14:00etara. Guztira 6 ordu egunean.

Astean, guztira: 30 ordu

Brigadako langileak:

Astelehenetik ostegunera: 8:00etatik 15:30etara

Ostiraletan: 8:00etatik 15etara

Astean, guztira: 37 ordu

Udako ordutegia: ekainaren 5etik irailaren 14ra arte, biak barne

Astelehenetik barikura: Goizez: 8:00etatik 14:00etara. Guztira 6 ordu egunean.

Astean, guztira: 30 ordu

JENTEARI ARRETEA EMOTEKO ORDUTEGIA

Urte honetarako jenteari arreta emoteko honako ordutegia hau ezarri da udal-bulegoetan:



Arraibi, 1

Tlfno.: 94 631 34 59 - 94 631 30 05 - Fax 94 631 43 22

www.lemoa.net

48330 LEMOA (Bizkaia)

2018. urtean udal-bulegoetan jenteari arreta emoteko ordutegia:

Arreta orokorra: 1.go solairuan

- Astelehenak, eguaztenak, eguenak eta barikuak: 8:00-15.00.
- Martitzenetan: 8:00-15:00 / 15:30-17:30.
- Udako lanaldian 8:00-14:00 eta ez da arratsaldez lanik egingo.

Administrazioa: 2.solairuan

- Astelehenak, eguaztenak, eguenak eta barikuak: 9:00-14.00.
- Martitzenetan: 9:00-14:00 / 15:30-17:30.
- Udako lanaldian 9:00-13:00 eta ez da arratsaldez lanik egingo.

Bulego teknikoa: Aparejadore eta arkitektoa

- Martitzenak: 8:00-15:00 / 15:30-17:30.
- Eguenak eta barikuak: 8:00-15.00.
- Udako lanaldian: martitzenak, eguenak eta barikuek 8:00-14:00 eta ez da arratsaldez lanik egingo.

- Jenteari arreta emoteko martitzen arrasti-kopurua, urtean: **35** arrasti.

	ORDUTEGI ARRUNTA	ARRATSALDEZ	UDAKO EGUTEGIA	ORDUAK
URTARRILA	17	5		164
OTSAILA	16	4		148
MARTXOA	16	4		148

LEMOAKO UDALA**AYUNTAMIENTO DE LEMOA**

Arraibi, 1

Tlfnos.: 94 631 34 59 - 94 631 30 05 - Fax 94 631 43 22

www.lemoa.net

48330 LEMOA (Bizkaia)

APIRILA	16	4		148
MAIATZA	18	4		162
EKAINA	2	0	19	128
UZTAILA			20	120
ABUZTUA			22	132
IRAILA	8	2	9	128
URRIA	17	5		164
AZAROA	17	4		155
ABENDUA	16	3		139
GUZTIRA	143	35	70	
			ORDUAK GUZTIRA	1736
			OPOR EGUNAK	22
			HITZARMENKO ORDUAK	1592



Arraibi, 1

Tlfno.: 94 631 34 59 - 94 631 30 05 - Fax 94 631 43 22

www.lemoa.net

48330 LEMOA (Bizkaia)

ANEXO. CALENDARIO LABORAL 2018

Este es, entre los días laborables, el calendario de festivos que no se han de recuperar:

- 1 de enero, año nuevo
- 29 de marzo, Jueves Santo
- 30 de marzo, Viernes Santo
- 2 de abril, Lunes de Pascua
- 1 de mayo, día del trabajo
- 15 de agosto, Asunción de la Virgen
- 12 de octubre, Fiesta Nacional.
- 1 de noviembre, Todos los Santos.
- 6 de diciembre, día de la Constitución Española.
- 25 de diciembre, Navidad
- 31 de diciembre, Nochevieja

En el Territorio Histórico de Bizkaia: 31 de julio, San Ignacio de Loiola.

El 7 de septiembre, día de Andra Mari, será la fiesta local.

NORMAS

Las siguientes normas se aplicarán, en general, a **todos los grupos**:

➤ Presentación de la propuesta de calendario por los distintos grupos: a fin de que el calendario anual se halle vigente el 1 de enero de cada año, los distintos grupos habrán de presentar su propuesta antes del 1 de noviembre del año anterior.

➤ El horario de atención al público es el siguiente en las oficinas municipales: